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Vantaan apuvälinetoiminnan siirtämisestä HUS:n apuvälinekeskukseen on neuvoteltu, sillä Vantaan 
terveyspalvelujen apuvälinetoiminnassa ei pystytä järjestämään määräaikaishuoltoja ja Vantaan 
apuvälinerekisteri on puutteellisuudessaan laiton. Asiakas- ja potilastietojärjestelmä Apotissa ei ole 
toiminnallisuutta apuvälinerekisterin pitämiseen.  

Sosiaali- ja terveystoimialan johtoryhmässä 25.9.2018 hyväksyttiin apuvälineiden siirto HUS:iin 
edellyttäen, että siirrossa huomioidaan koko tulosalue. Apuvälineitä on terveyspalvelujen lisäksi käytössä
myös vanhus- ja vammaispalveluissa sekä perhepalveluissa. Edustukselliset yhteistoimintaneuvottelut on
käyty 20.11.2018. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta on 21.1.2019 palauttanut asian uudelleen valmisteltavaksi siten, että 
selvitetään kahden Vantaalla sijaitsevan toimipisteen toteutusmahdollisuuksia sekä vantaalaisten 
mahdollisuutta käyttää kaikkia HUS:n toimipisteitä pääkaupunkiseudulla. 

Lautakunnalle esitetään kolmea vaihtoehtoa palvelun järjestämiseksi: 1) HUS:n järjestämänä kaksi tai 2) 
yksi palvelupistettä tai 3) palvelun jatkamista omana toimintana.  

1. ja 2. vaihtoehto. Vantaan apuvälinetoiminta Hus Apuvälinekeskukseen 
HUS Apuvälinekeskus on tehnyt alustavan tarjouksen Vantaan terveyspalveluiden apuvälinetoiminnan 
tuottamisesta. Ensimmäisessä vaihtoehdossa on Koivukylän toimipiste täydellä palvelulla ja laajoilla 
aukioloajoilla. Toisessa vaihtoehdossa Koivukylässä on päätoimipiste laajemmalla apuvälinevalikoimalla 
ja huolloilla sekä sivutoimipiste Myyrmäessä perusapuvälineillä ja pikahuolloilla.
  
Koska HUS:issa on toimiva apuvälinerekisteri ja HUS tekee apuvälineiden lakisääteiset 
määräaikaishuollot, olisi apuvälinetoiminnan siirtäminen HUS:iin Vantaalle kokonaisuudessaan nykyistä 
taloudellisempaa.  

Siirrolla saavutettaisiin myös seuraavat hyödyt: Apuvälineiden toimitusvarmuus asiakkaille parantunee ja 
harvinaisempia apuvälineitä voidaan jatkossa kierrättää. Huoltovarmuus paranee, kun apuvälineille 
tehdään lain mukaiset määräaikaishuollot, joita Vantaalla ei nyt tehdä. Apuvälineiden lainausten 
raportointi ja maksusitoumusten käsittely paranee HUS:n apuvälineohjelman myötä. Apuvälineiden 
luovutusperusteiden yhdenmukaisuus HUS:in alueella paranisi. HUS:n Apuvälinekeskuksen toiveena on, 
että tulevaisuudessa kaikki Apuvälinekeskuksen toimipisteet olisivat yhteisesti käytössä. 

Siirto tapahtuisi kahdessa vaiheessa. Ensimmäinen vaihe aikaisintaan syyskuussa 2020, mutta viimeistään
vuoden 2021 alusta:  

 Terveyspalveluiden tulosalueen Koivukylässä ja Myyrmäessä sijaitsevat apuvälinepalvelut 
siirtyvät. 

 Yksilöllisten apuvälineiden maksusitoumukset siirtyvät. 
 Henkilöstö (kaksi fysioterapeuttia, yksi toimintaterapeutti ja yksi kuntohoitaja) siirtyy. 



Toinen vaihe: 
 Vanhus- ja vammaispalveluiden ja Perhepalveluiden tulosalueitten apuvälinetoiminta siirtyy. 

Alustavat neuvottelut tästä vaiheesta on aloitettu. Varsinaiset neuvottelut aloitettaisiin noin 
kolme kuukautta Terveyspalveluiden apuvälineiden siirron jälkeen.  Ei henkilövaikutuksia.
   

Vantaan kaupunki on omistajajäsenkunta Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin organisaatiossa. 
HUS Apuvälinekeskus vastaa HUS:in sekä Espoon kaupungin keskitetystä apuvälinetoiminnasta. Palveluun
kuuluu muun muassa apuvälineiden hankinnat ja kunnossapito, potilastyö (vaativa sekä vaativan 
erityistason apuvälinetyö) ja asiantuntijapalvelut. Apuvälinekeskus sijaitsee Invalidiliiton toimitalossa 
Helsingin Ruskeasuolla. Toimintaa on myös Espoon sairaalassa ja Länsi-Uudenmaan Apuvälineyksikössä.  
Apuvälinekeskuksessa työskentelee noin 40 apuvälinealan ammattilaista. 

3. vaihtoehto. Palvelun jatkaminen omana toimintana 
Kaupungin nykyinen apuvälinerekisteri ei ole käyttöominaisuuksiltaan ajanmukainen, muun muassa 
huolto- ja asiakashistoriaa ei ole mahdollista yllä pitää. Rekisterin toiminnan jatkuvuudeksi kaupungin 
olisi hankittava uusi tietojärjestelmä. Asiakas- ja potilastietojärjestelmä Apotissa ei ole toiminnallisuutta 
apuvälinerekisterin pitämiseen. Vantaan kaupungilla ei ole aietta hankkia sosiaali- ja terveystoimeen 
Apotin lisäksi muita uusia asiakas- ja potilastietojärjestelmiä. Vantaan kaupungilla ei tällä hetkellä tehdä 
lain mukaisia apuvälineiden määräaikaishuoltoja.  

Sosiaali- ja terveyslautakunta 4.11.2019

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään siirtää Vantaan apuvälinetoiminta Hus Apuvälinekeskukseen.

Käsittely:
Esittelijä muutti päätösesitystään seuraavasti: Päätetään siirtää Vantaan apuvälinetoiminta Hus 
Apuvälinekeskukseen niin, että toiminta on kahdessa toimipaikassa.

Päätös:
Päätettiin siirtää Vantaan apuvälinetoiminta Hus Apuvälinekeskukseen niin, että toiminta on kahdessa 
toimipaikassa. 

Täytäntöönpano: - Terveyspalvelut

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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Palvelupäällikkö Virpi Aromaa, puh. 0400 765749
Terveyspalvelujen johtaja Piia Vuorela, puh. 09 83922564
Sähköpostiosoitteet ovat muodossa: etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


